
Centrum Łukasiewicz, ul. Poleczki 19, 02-822 Warszawa, Tel: +48 22 18 21 111,
E-mail: sekretariat@lukasiewicz.gov.pl | NIP: 951 248 16 68, REGON: 382967128

Warszawa, 10 października 2023 r.
 

                                                            

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ORAZ ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp, pn. dostawa 
samochodu osobowego minibus na potrzeby Centrum Łukasiewicz, 
nr sprawy: BZP.201.6.2023.

Szanowni Państwo,

Centrum Łukasiewicz jako Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1605), przekazuje treść pytań Wykonawców wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie nr 1:
„Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ „PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY”
                                                  § 7 
GWARANCJA
6. W okresie rękojmi i gwarancji Wykonawca ponosi koszt i ryzyko transportu pojazdu 
do autoryzowanego serwisu.

Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu na poniższy?
„W okresie rękojmi i gwarancji Wykonawca ponosi koszt i ryzyko transportu pojazdu 
do najbliższego autoryzowanego serwisu w momencie wystąpienia awarii 
uniemożliwiającej dalszą jazdę”.

Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w załączniku nr 4 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy, § 7 ust. 6:
zapis o treści:
„6. W okresie rękojmi i gwarancji Wykonawca ponosi koszt i ryzyko transportu pojazdu 
do autoryzowanego serwisu”
otrzymuje brzmienie:
„6. W okresie rękojmi i gwarancji Wykonawca ponosi koszt i ryzyko transportu pojazdu 
do autoryzowanego serwisu w razie wystąpienia awarii pojazdu uniemożliwiającej jego 
poruszanie się po drogach publicznych.”

Pytanie nr 2:
„Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ „PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY”
                                                      § 7 
GWARANCJA
7. W przypadku, gdy naprawa gwarancyjna pojazdu potrwa dłużej niż 2 dni robocze 
Wykonawca na żądanie Zamawiającego dostarczy na własny koszt i ryzyko 
w następnym dniu roboczym zastępczy pojazd o zbliżonej funkcjonalności.
Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisu z umowy?”
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Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający wykreśla w załączniku nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy zapis zawarty w § 7 ust. 7.

Pytanie nr 3: 
„Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ „PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY”
                                               § 7 
GWARANCJA
8. W okresie gwarancji Zamawiającemu przysługują uprawnienia z tytułu rękojmi 
na warunkach określonych w Kodeksie Cywilnym.
Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisu z umowy?
Zgodnie z ustawą okres rękojmi trwa dwa lata od zakupu pojazdu i nie ulega 
przedłużeniu.
Przedłużeniu do 5 lat ulega jedynie gwarancja zgodnie z ofertą.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w załączniku nr 4 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy, § 7 ust. 8:
zapis o treści:     
„8. W okresie gwarancji Zamawiającemu przysługują uprawnienia z tytułu rękojmi 
na warunkach określonych w Kodeksie Cywilnym”
otrzymuj brzmienie:
„8. Zamawiającemu przysługują uprawnienia z tytułu rękojmi na warunkach 
określonych w Kodeksie Cywilnym”.

Pytanie nr 4:
„Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ „PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY”
                                               § 7 
GWARANCJA
9. Szczegółowe warunki gwarancji oraz warunki obsługi gwarancyjnej określa Książka 
gwarancyjna pojazdu przekazana przez Wykonawcę Zamawiającemu przy odbiorze 
pojazdu.
Jako autoryzowany punkt sprzedaży pojazdów nie wydajemy książek serwisowych.
Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu na poniższy?
„Szczegółowe warunki gwarancji oraz warunki obsługi gwarancyjnej określa Książka 
gwarancyjna lub osobny dokument przekazany przez Wykonawcę Zamawiającemu przy 
odbiorze pojazdu”.

Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w załączniku nr 4 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy, § 7 ust. 9:
zapis o treści:
„9. Szczegółowe warunki gwarancji oraz warunki obsługi gwarancyjnej określa Książka 
gwarancyjna pojazdu przekazana przez Wykonawcę Zamawiającemu przy odbiorze 
pojazdu”
otrzymuje brzmienie:
„9. Szczegółowe warunki gwarancji oraz warunki obsługi gwarancyjnej określa Książka 
gwarancyjna pojazdu lub inny dokument przekazany przez Wykonawcę 
Zamawiającemu przy odbiorze pojazdu. Możliwe jest także zapewnienie dostępu 
elektronicznego do takiego dokumentu”.

Pytanie nr 5:
„Prosimy o dopuszczenie do udziału w postępowaniu ofertę na pojazd posiadający 
sprzęgło hydrokinetyczne automatycznej skrzyni biegów.”
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Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dostawę pojazdu posiadającego sprzęgło 
hydrokinetyczne automatycznej skrzyni biegów.
Zgodnie z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Załączniku nr 1 
do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia w poniższym zakresie, oferowany model:
zapis o treści:
„Automatyczna dwusprzęgłowa skrzynia biegów”
otrzymuje brzmienie:
„Automatyczna dwusprzęgłowa skrzynia biegów / hydrokinetyczna 
automatyczna skrzynia biegów”.

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Załączniku nr 2 do SWZ – Formularz 
oferty: oferowane parametry techniczne:
zapis o treści:

OFEROWANY MODEL

Rodzaj paliwa (*uzupełnić)

Automatyczna dwusprzęgłowa 
skrzynia biegów

TAK/NIE

Wersja nadwoziowa (*uzupełnić)

Fabrycznie nowy / modelowo 2023

 
otrzymuje brzmienie:

OFEROWANY MODEL

Rodzaj paliwa (*uzupełnić)

Automatyczna dwusprzęgłowa 
skrzynia biegów / hydrokinetyczna 
automatyczna skrzynia biegów

TAK*……/NIE 
(*uzupełnić)

Wersja nadwoziowa (*uzupełnić)

Fabrycznie nowy / modelowo 2023

Pytanie nr 6:
„Jakie przebiegi roczne planowane są na przedmiocie zamówienia?”

Odpowiedź na pytanie nr 6:
Zamawiający nie określa rocznego przebiegu.

Pytanie nr 7:
„Czy Zamawiający dopuszcza pojazd z lusterkami elektrycznie podgrzewanymi oraz 
regulowanymi ale składanymi manualnie?”

Odpowiedź na pytanie nr 7:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dostawę pojazdu z lusterkami 
elektrycznie podgrzewanymi oraz regulowanymi, ale składanymi manualnie.

Pytanie nr 8:
„Czy Zamawiający dopuszcza pojazd w kolorze szarym metalizowanym?”
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Odpowiedź na pytanie nr 8:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dostawę pojazdu w kolorze szarym 
metalizowanym.
Zgodnie z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Załączniku nr 1 
do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia w poniższym zakresie, dane techniczne, 
pkt 7:
zapis o treści:
„7. Kolor nadwozia - Czarny lub Ciemny – metalizowany / perła”
otrzymuje brzmienie:
„7. Kolor nadwozia – Czarny, Szary lub Ciemny – metalizowany / perła”.

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Załączniku nr 2 do SWZ – Formularz 
oferty: oferowane parametry techniczne:
zapis o treści:

DANE TECHNICZNE

1. Nadwozie typu VAN / BUS TAK/NIE

2. Długość nie mniej niż 4900 mm TAK/NIE

3. Rozstaw osi nie mniej niż 2900 mm TAK/NIE

4. Liczba miejsc siedzących minimum 7 TAK, ….miejsc siedzących*
(*uzupełnić ilość)

5. Pojemność skokowa nie mniej niż 1900 cm TAK/NIE

6. Moc silnika nie mniej niż 105 KW TAK/NIE

7. Kolor nadwozia    Czarny lub Ciemny – metalizowany / perła*
(*niepotrzebne skreślić)

otrzymuje brzmienie:

DANE TECHNICZNE

1. Nadwozie typu VAN / BUS TAK/NIE

2. Długość nie mniej niż 4900 mm TAK/NIE

3. Rozstaw osi nie mniej niż 2900 mm TAK/NIE

4. Liczba miejsc siedzących minimum 7 TAK, ….miejsc siedzących*
(*uzupełnić ilość)

5. Pojemność skokowa nie mniej niż 1900 cm TAK/NIE

6. Moc silnika nie mniej niż 105 KW TAK/NIE

7. Kolor nadwozia    Czarny, Szary lub Ciemny – metalizowany   
/ perła* (*niepotrzebne skreślić)

Pytanie nr 9:
„Czy dopuszczany jest pojazd z lampami przeciwmgielnymi zespolonymi w lampie 
głównej?”

Odpowiedź na pytanie nr 9:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dostawę pojazdu z lampami 
przeciwmgielnymi zespolonymi w lampie głównej.
Zgodnie z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Załączniku nr 1 
do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia w poniższym zakresie, wyposażenie z zakresu 
bezpieczeństwa, pkt 12:
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zapis o treści:
„12. Przednie światła przeciwmgielne”
otrzymuje brzmienie:
„12. Przednie światła przeciwmgielne / światła przeciwmgielne zespolone w lampie 
głównej”.

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Załączniku nr 2 do SWZ – Formularz 
oferty: wyposażenie z zakresu bezpieczeństwa:
zapis o treści:

WYPOSAŻENIE Z ZAKRESU BIEZPIECZEŃSTWA

8. Czujniki parkowania z przodu i z tyłu z 
kamerą wspomagającą cofanie

TAK/NIE

9. Poduszki powietrzne czołowe i boczne TAK/NIE

10. System stabilizacji toru jazdy TAK/NIE

11. System wykrywania zmęczenie kierowcy TAK/NIE

12. Przednie światła przeciwmgielne TAK/NIE

13. Światła do jazdy dziennej TAK/NIE

14. Automatyczne włączanie świateł TAKNIE

otrzymuje brzmienie:

WYPOSAŻENIE Z ZAKRESU BIEZPIECZEŃSTWA

8. Czujniki parkowania z przodu i z tyłu z 
kamerą wspomagającą cofanie

TAK/NIE

9. Poduszki powietrzne czołowe i boczne TAK/NIE

10. System stabilizacji toru jazdy TAK/NIE

11. System wykrywania zmęczenie kierowcy TAK/NIE

12.
Przednie światła przeciwmgielne / światła 
przeciwmgielne zespolone w lampie 
głównej

TAK*, ……/NIE
(*uzupełnić)

13. Światła do jazdy dziennej TAK/NIE

14. Automatyczne włączanie świateł TAKNIE

Pytanie nr 10:
„Czy dopuszczany jest pojazd z klimatyzację półautomatyczną dla kierowcy 
i pasażera?”

Odpowiedź na pytanie nr 10:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dostawę pojazdu z klimatyzacją 
półautomatyczną dla kierowcy i pasażera.

Pytanie nr 11:
„Czy dopuszczany jest pojazd bez stolika?”

Odpowiedź na pytanie nr 11:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dostawę pojazdu bez stolika.
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Ponadto, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Pzp, dokonuje 
zmiany zapisów w  § 7 ust. 1 GWARANCJA Projektowanych postanowień umowy.
Zapis o treści:
„Wykonawca udzieli Zamawiającemu następujące gwarancje na dostarczony pojazd: 
1) 60 miesięcy lub 150 000 km przebiegu (w zależności od tego co nastąpi pierwsze) 

na prawidłowe funkcjonowanie pojazdu (w tym podzespoły 
mechaniczne/elektryczne/elektroniczne), 

2) 2 lata na powłoki lakiernicze, 
3) 10 lat na perforację nadwozia, 
liczonych od daty podpisania protokołu przekazania pojazdu (zdawczo-odbiorczego), 
a Wykonawca w trakcie odbioru przedłoży Zamawiającemu dokument gwarancyjny 
producenta pojazdu”.

otrzymuje brzmienie:
„Wykonawca udzieli Zamawiającemu następujące gwarancje na dostarczony pojazd: 
1) minimum 60 miesięcy lub minimum 150 000 km przebiegu (w zależności 

od tego co nastąpi pierwsze) na prawidłowe funkcjonowanie pojazdu (w tym 
podzespoły mechaniczne/elektryczne/elektroniczne), 

2) minimum 2 lata na powłoki lakiernicze, 
3) minimum 10 lat na perforację nadwozia, 
liczonych od daty podpisania protokołu przekazania pojazdu (zdawczo-odbiorczego), 
a Wykonawca w trakcie odbioru przedłoży Zamawiającemu dokument gwarancyjny 
producenta pojazdu”.

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną treść SWZ.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert wyznaczony na 13 października 
2023 r. do godz.: 11:00 pozostaje bez zmian. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że Wykonawcy składający ofertę 
w niniejszym postępowaniu zobligowani są do wypełnienia nowego 
zmodyfikowanego Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 2 
do niniejszego pisma. Niezastosowanie się do powyższego skutkować będzie 
odrzuceniem oferty.

Załączniki:
1) Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ – po zmianie;
2) Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz oferty – po zmianie;
3) Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – po zmianie.

      

                                                                                                    
Z poważaniem

           Dyrektor Generalny
          Centrum Łukasiewicz
            dr Tomasz Bzukała

                                                                                   /podpisano elektronicznie/
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